ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 73/2015

18 июня 2015 г.                                                                                  г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Председатель Комиссии:

Оберемок Виктория Викторовна – заместитель руководителя, начальник отдела
контроля рекламы и недобросовестной конкуренции.

Члены Комиссии:

Голубцова О.В. – заместитель начальника отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Нудной Н.С. – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Тимошенко А.В. – специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции,

рассмотрев дело № 73/2015 о нарушении антимонопольного законодательства,
возбужденное по признакам нарушения индивидуальным предпринимателем <…>
части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в осуществлении ИП <…> регулярных пассажирских
перевозок на территории Ейского городского поселения Ейского района на
муниципальном городском маршруте регулярного сообщения № 8 «Завод
строительных материалов (ЗСМ) – центр - Порт» в период с ноября 2014 г. без
заключения договора со специально уполномоченным органом в области
организации транспортного обслуживания населения в соответствии с его
компетенцией, установила:

при рассмотрении дела № 73/2015 в Краснодарском УФАС России установлено
отсутствие в материалах дела сведений о надлежащем уведомлении ответчика о
времени и месте рассмотрения дела № 73/2015, кроме того в ходе рассмотрения
дела № 73/2015 возникла необходимость в получении дополнительных
доказательств, необходимых для принятия Краснодарским УФАС России решения
по делу.

В связи с этим, рассмотреть дело № 73/2015 в предусмотренный ч. 1 ст. 45
Федерального закона «О защите конкуренции» трехмесячный срок Комиссии не
представляется возможным.

В соответствии с частью 1 ст. 45 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О

защите конкуренции» Комиссия определила:

Продлить срок рассмотрения дела № 73/2015 от 26.03.2015 г. до 26.12.2015 г.

Председатель Комиссии                                                                      В.В. Оберемок

 Члены Комиссии:

О.В. Голубцова

Н.С. Нудной

А.В. Тимошенко